
UCHWAŁA NR XLII/341/10 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 9 listopada 2010r.  
 
 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji 

 
Na podstawie art. 12 pkt. 11  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z późn.  zmianami) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96 
poz. 873z późn. zmianami.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, konsultacji projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

 
§ 2. W przypadku przedłożenia przez radnych lub organ wykonawczy projektu 

prawa miejscowego w rozumieniu ustawy o ogłoszeniu aktów normatywnych, które to 
akty prawa miejscowego swoim zakresem obejmują zadania statutowe organizacji 
pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 wówczas Starosta 
Zielonogórski wywiesza projekt aktu normatywnego na okres 7 dni  
w BIPie, siedzibie i stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze.  
 

§ 3. Termin 7-dniowy liczony jest od dnia zamieszczenia projektu zgodnie z §2. 
 
§ 4. Organizacje pozarządowe w rozumieniu art. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, których zadania obejmują sferę zadań 
uregulowaną w projekcie aktu prawa miejscowego mogą wnosić uwagi dotyczące 
projektu, jego treści zapisów merytorycznych i przyjętych rozwiązań w zakresie  
w jakim akt prawa  miejscowego może wpływać  lub wpływa na działalność statutową 
tych organizacji lub podmiotów wynikającą z ich właściwego statutu lub aktu 
wewnętrznego zrównanego ze statutem. 

 
§ 5. Uwagi mogą być zgłaszane pisemnie, bądź drogą elektroniczną, a także 

ustnie do protokołu po wykazaniu przez organizację, że jej cele statutowe pozostają  
w związku z przedmiotem regulacji i zakresem regulacji aktu prawa miejscowego. 

 
§ 6. Po upływie 7 dni i przedstawieniu lub nieprzedstawieniu uwag do projektu 

są one spisywane w zbiorczym protokole, który zostaje przekazany na sesję lub do 
organu właściwego dla przyjęcia proponowanego aktu prawa miejscowego. 

 

 



§ 7. Organ nie jest związany z wynikami konsultacji. Ma prawo je uwzględnić, 
jednakże ich uwzględnienia nie może  prowadzić do naruszenia technik legislacji, 
naruszenia zasad gospodarki finansowej powiatu, czy też zwiększenia deficytu 
budżetu. 

 
§ 8. Określony w uchwale tryb ma również zastosowanie do konsultacji 

rocznego  programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zielonogórskiego. 
 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  
w  Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
 
 
 
 
 

    Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

         
                                     Krzysztof Sroczyński 

 
 

 


